

**Reconstructia si modernizarea
caminului nr.3 al Universitatii de
Stat "B.P. Hasdeu din Cahul" cu
nr.cad. 1701115.051.04**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Retele interioare cu apa. A1 (RAC)

Valoarea de deviz 841 669,94 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Водопровод хоз.-питьевой- противопожарный А1. 1.1. Трубопроводы и арматура.				
1	SA02D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatutra, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 2" (Трубы ст.водогаз. оцинк. Ду 50мм)	m	35,000	323,74 162,50	11 331,05 5 687,50
2	SA02D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatutra, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 2" (Трубы ст.водогаз. оцинк. Ду 50мм)(30%-фасонные части)	m	10,500	323,74 162,50	3 399,32 1 706,25
3	SA03H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 3" (Трубы	m	240,000	326,52 162,50	78 365,76 39 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		ст.водогаз. оцинк. Ду 65мм)				
4	SA03H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 3" (Трубы ст.водогаз. оцинк. Ду 65мм))(30%-фасонные части)	m	72,000	326,52 162,50	23 509,76 11 700,00
5	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (ф50-ф65)	10 m	27,500	6,50 6,50	178,75 178,75
6	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Трубы полипропиленовые PPRS тип 3 PN16 Ду 15мм(20x1,9мм)	m	650,000	30,48 18,20	19 813,30 11 830,00
7	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Трубы полипропиленовые PPRS тип 3 PN16 Ду 15мм(20x1,9мм))(30%-фасонные части)	m	195,000	30,48 18,20	5 943,99 3 549,00
8	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Трубы полипропиленовые PPRS тип 3 PN16 Ду 20мм(25x2,3мм)	m	290,000	35,30 19,50	10 237,00 5 655,00
9	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale,	m	87,000	35,30 19,50	3 071,10 1 696,50

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 25 mm (Трубы полипропиленовые PPRS тип 3 PN16 Ду 20мм(25x2,3мм))(30%- фасонные части)				
10	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Трубы полипропиленовые PPRS тип 3 PN16 Ду 25мм(32x3мм)	m	370,000	42,21 14,30	15 616,77 5 291,00
11	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Трубы полипропиленовые PPRS тип 3 PN16 Ду 25мм(32x3мм)(30%-фасонные части)	m	111,000	42,21 14,30	4 685,04 1 587,30
12	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	131,000	7,15 7,15	936,65 936,65
13	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50- 100 mm(Задвижка чугунная Ду=50 с эпоксидным покрытием)	buc	3,000	1 179,75 35,75	3 539,25 107,25
14	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50- 100 mm(Задвижка чугунная Ду=65 с эпоксидным покрытием)	buc	7,000	1 283,75 35,75	8 986,25 250,25
15	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul	buc	425,000	85,47 19,50	36 326,88 8 287,50

1	2	3	4	5	6	7
		de 3/8" - 1/2" (Кран шаровый латунный ф15мм)				
16	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Кран шаровый латунный ф20мм)	buc	102,000	112,51 22,75	11 476,02 2 320,50
17	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Кран шаровый латунный ф25мм)	buc	51,000	174,27 40,95	8 887,77 2 088,45
18	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель на гибком шланге)	buc	91,000	1 079,75 74,75	98 257,25 6 802,25
19	SD07G	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2 1/2" (Компенсатор муфтовый резиновый антивибрационный Д=65мм Ру16)	buc	2,000	592,80 65,00	1 185,60 130,00
20	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6" (Гильза стальная Д=150мм)(L=1м)(2шт L=0,5м)	buc	2,000	163,93 42,25	327,86 84,50
21	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран пробно-спускной Д=15мм)	buc	2,000	85,47 19,50	170,95 39,00
22	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm (Гибкая вставка фланцевая Д=65мм)	buc	2,000	578,50 32,50	1 157,00 65,00
23	Pret de piata	Муфта переходная сталь/полипропилен Д=65x20мм	buc	1,000	24,00 0,00	24,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
24	Pret de piata	Муфта переходная сталь/полипропилен Д=65x25мм	buc	21,000	24,00 0,00	504,00 0,00
25	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланцы ст. приварные Д=65мм)	buc	22,000	351,38 57,85	7 730,25 1 272,70
26	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланцы ст. приварные Д=50мм)	buc	6,000	316,73 57,85	1 900,35 347,10
		Total Трубопроводы и арматура. Inklusiv salariu				357 561,91 110 612,45
		1.2. Установка водомеров.(2 компл.)				
27	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm(Задвижка чугунная Ду=65 с эпоксидным покрытием)	buc	4,000	1 283,75 35,75	5 135,00 143,00
28	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 (Клапан обратный Ду=65)	buc	2,000	737,75 35,75	1 475,50 71,50
29	SD07H	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3" (спускной тройник ф65x15мм с вентилем ф15)	buc	2,000	154,13 78,00	308,25 156,00
30	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран трехходовой)	buc	2,000	180,30 27,30	360,60 54,60

1	2	3	4	5	6	7
31	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Переход ф65х50)	buc	2,000	600,33 68,25	1 200,66 136,50
		Total Установка водомеров.(2 компл.) Inclusiv salariu				8 480,01 561,60
		1.3. Поливочный кран Д=25мм-(7комл.)				
32	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль запорный муфтовый Ду=25мм)	buc	14,000	178,01 40,95	2 492,10 573,30
33	Pret de piata	Рукав напорный резино-тканевый L=20м Д=25мм.	m	140,000	35,60 0,00	4 984,00 0,00
		Total Поливочный кран Д=25мм-(7комл.) Inclusiv salariu				7 476,10 573,30
		1.4. Крепления и изоляция трубопроводов.				
34	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1/2"(Крепления тр-дов клипсы ПП д=15мм)	buc	813,000	18,91 16,25	15 375,03 13 211,25
35	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4" (Тоже Ду=20мм)	buc	365,000	21,51 18,85	7 851,59 6 880,25
36	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1" (Тоже Ду=25мм)	buc	465,000	24,11 21,45	11 211,71 9 974,25
37	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind	buc	345,000	30,41 21,45	10 491,86 7 400,25

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 1" (Крепления тр-дов-метал. хомут с рез. уплотнителем и гайкой)				
38	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22 mm (Изоляция "Изофлекс" Ду=25мм Д=38х5мм)	m	120,000	48,46 22,75	5 814,87 2 730,00
39	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22 mm (Изоляция "Изофлекс" Ду=20мм Д=28х5мм)	m	150,000	38,97 22,75	5 845,88 3 412,50
40	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22 mm (Изоляция "Изофлекс" Ду=15мм Д=22х5мм)	m	300,000	37,89 22,75	11 367,30 6 825,00
41	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция "Изофлекс" Ду=65мм Д=76х10мм)	m	9,000	96,84 22,75	871,53 204,75
		Total Крепления и изоляция трубопроводов. Inklusiv salariu				68 829,76 50 638,25
		1.5. Пожарный кран Д=50мм-(21шт)				
42	SD17A	Шкаф пожарный	buc	21,000	1 803,00 273,00	37 863,00 5 733,00
43	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (Robinet de incendiu cu ventil 1B1Pф50мм)	buc	21,000	499,65 42,90	10 492,65 900,90
44	Pret de piata	Головка соединительная рукавная Д=50	buc	42,000	72,00 0,00	3 024,00 0,00
45	Pret de	Головка соединительная	buc	21,000	72,00	1 512,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata	муфтовая Д=50			0,00	0,00
46	Pret de piata	Ствол пожарный РС-50	buc	21,000	100,00 0,00	2 100,00 0,00
47	Pret de piata	Рукав пожарный напорный льняной Д=50 mm	m	420,000	45,00 0,00	18 900,00 0,00
48	Pret de piata	Рычаг для открывания задвижки	buc	21,000	150,00 0,00	3 150,00 0,00
		Total Пожарный кран Д=50мм- (21шт) Inclusiv salariu				77 041,65 6 633,90
		1.6. Наружный поливочный кран Д=25мм (3комп)				
49	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль запорный муфтовый ф25мм)	buc	6,000	153,49 18,85	920,94 113,10
50	Pret de piata	Рукав напорный резино- тканевый Д=25 mm	m	150,000	35,00 0,00	5 250,00 0,00
51	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Тройник Д=25x15мм с вентилем Д=15мм)	buc	3,000	44,35 18,85	133,05 56,55
		Total Наружный поливочный кран Д=25мм (3комп) Inclusiv salariu				6 303,99 169,65
		<i>Total</i>	lei			525 693,42
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			40 605,40
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			24 827,89
		<i>Total</i>	100,00 +			591 126,71
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			47 290,14
		<i>Total</i>	100,00 +			638 416,85
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			19 152,51
		Total Водопровод хоз.-питьевой- противопожарный А1. Inclusiv salariu				657 569,35 169 189,15

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari montare				
52	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm(Водомер комбинированный класс "C" ф50/ф15 R-160)	buc	2,000	16,25 16,25	32,50 32,50
53	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр сетчатый ф65мм)	buc	2,000	149,50 149,50	299,00 299,00
54	IA18B	ArmatURI fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (Манометр)	buc	2,000	27,15 26,00	54,30 52,00
		<i>Total</i>	lei			385,80
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			92,04
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			0,16
		<i>Total</i>	100,00 +			478,01
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40,00 %			153,40
		<i>Total</i>	100,00 +			631,41
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			18,94
		Total Lucrari montare Inclusiv salariu				650,35 383,50
		3. Utilaj				
55	Pret de piata	Водомер комбинированный класс "C" ф50/ф15 R-160	buc	2,000	11 300,00 0,00	22 600,00 0,00
56	Pret de piata	Фильтр сетчатый ф65мм	buc	2,000	1 300,00 0,00	2 600,00 0,00
57	Pret de piata	Манометр	buc	2,000	120,00 0,00	240,00 0,00
58	Pret de piata	Огнетушители ОП-10	buc	42,000	410,00 0,00	17 220,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			42 660,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			511,92
		Total Utilaj Inclusiv salariu				43 171,92

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			701 391,62
		TVA	20,00 %			140 278,32
		Total deviz:				841 669,94
		Inclusiv salariu				169 572,65

Intocmit

Asocierea "Techno-Test" SRL &
"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Ministerul Educatiei si Cercetarii al
Republicii Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia si modernizarea
caminului nr.3 al Universitatii de
Stat "B.P. Hasdeu din Cahul" cu
nr.cad. 1701115.051.04**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-5
Retele interioare cu apa. A1 (RAC)**

Valoarea de deviz 841 669,94 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2 369,540	65,00	154 020,10
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,800	65,00	52,00
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	202,650	65,00	13 172,25
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	35,820	65,00	2 328,30
		Total manopera				169 572,65

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,391	550,00	1 315,05
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	92,00	1,10
3.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	9,940	15,00	149,10
4.	215000042	Шкаф пожарный	buc	21,420	1 500,00	32 130,00
5.	215000023	Муфта переходная сталь/полипропилен Д=65х20мм	buc	1,000	24,00	24,00
6.	215000024	Муфта переходная сталь/полипропилен Д=65х25мм	buc	21,000	24,00	504,00
7.	215000033	Рукав напорный резино-тканевый L=20м Д=25мм.	m	140,000	35,60	4 984,00
8.	215000044	Головка соединительная рукавная Д=50	buc	42,000	72,00	3 024,00
9.	215000045	Головка соединительная муфтовая Д=50	buc	21,000	72,00	1 512,00
10.	215000046	Ствол пожарный РС-50	buc	21,000	100,00	2 100,00
11.	215000047	Рукав пожарный напорный льняной Д=50 mm	m	420,000	45,00	18 900,00
12.	215000048	Рычаг для открывания задвижки	buc	21,000	150,00	3 150,00
13.	215000050	Рукав напорный резино-тканевый Д=25 mm	m	150,000	35,00	5 250,00
14.	215000055	Водомер комбинированный класс "С" ф50/ф15 R-160	buc	2,000	11 300,00	22 600,00
15.	215000056	Фильтр сетчатый ф65мм	buc	2,000	1 300,00	2 600,00
16.	215000057	Манометр	buc	2,000	120,00	240,00
17.	215000058	Огнетушители ОП-10	buc	42,000	410,00	17 220,00
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,236	21,00	4,96
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,106	5,00	0,53
20.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,080	35,00	2,80
21.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	50,00	1,20
22.	25212167170501	Трубы полипропиленовые PPRS тип 3 PN16	m	861,900	11,60	9 998,04

	5	Ду 15мм(20x1,9мм)				
23.	252121671705020	Трубы полипропиленовые PPRS тип 3 PN16 Ду 20мм(25x2,3мм)	m	384,540	15,00	5 768,10
24.	252121671705025	Трубы полипропиленовые PPRS тип 3 PN16 Ду 25мм(32x3мм)	m	490,620	27,00	13 246,74
25.	2522103304840150	Гильза стальная Д=150мм)(L=1м)(2шт L=0,5м	m	1,000	230,00	230,00
26.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	617,136	2,27	1 400,90
27.	272210330600050	Трубы ст.водогaz. оцинк. Ду 50мм	m	47,333	155,00	7 336,61
28.	272210330600065	Трубы ст.водогaz. оцинк. Ду 65мм	m	319,847	160,00	51 175,52
29.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,018	18,50	0,33
30.	287411730000050	Задвижка чугунная Ду=50 с эпоксидным покрытием	buc	3,120	1 100,00	3 432,00
31.	287411730000065	Задвижка чугунная Ду=65 с эпоксидным покрытием	buc	11,440	1 200,00	13 728,00
32.	2874117300000651	Клапан обратный Ду=65	buc	2,080	675,00	1 404,00
33.	28752741101506550	Переход ф65x50	buc	2,040	500,00	1 020,00
34.	287527420100015	Спускной тройник ф65x15мм с вентилем ф15	buc	2,030	75,00	152,25
35.	28752742010001525	Тройник Д=25x15мм с вентилем Д=15мм	buc	3,060	25,00	76,50
36.	2875274201000251	Вентиль запорный муфтовый ф25мм	buc	6,120	132,00	807,84
37.	287527420100050	Robinet de incediliu cu ventil 1Б1Рф50мм	buc	21,315	450,00	9 591,75
38.	287527420100065	Компенсатор муфтовый резиновый антивибрационный Д=65мм Ру16	buc	2,030	520,00	1 055,60
39.	2875274204040115	Крепления тр-дов-метал. хомут с рез. уплотнителем и гайкой д=15мм	buc	345,000	7,50	2 587,50
40.	287527420404015	Крепления тр-дов клипсы ПП д=15мм	buc	813,000	1,20	975,60
41.	287527420404020	Крепления тр-дов клипсы ПП д=20мм	buc	365,000	1,20	438,00
42.	287527420404025	Крепления тр-дов клипсы ПП д=25мм	buc	465,000	1,20	558,00
43.	287527440010050	Фланцы ст. приварные Д=50мм	buc	6,300	211,50	1 332,45
44.	287527440010065	Фланцы ст. приварные Д=65мм	buc	23,100	244,50	5 647,95
45.	29131242013501	Смеситель на гибком шланге	buc	91,455	1 000,00	91 455,00
46.	291312420160015	Кран шаровый латунный ф15мм	buc	431,375	65,00	28 039,38
47.	2913124201600151	Кран пробно-спускной Д=15мм	buc	2,030	65,00	131,95
48.	291312420160020	Кран шаровый латунный ф20мм	buc	104,040	88,00	9 155,52
49.	291312420170025	Кран шаровый латунный ф25мм	buc	51,510	132,00	6 799,32
50.	2913124201700251	Вентиль запорный муфтовый Ду=25мм	buc	14,140	135,70	1 918,80
51.	291312420170077	Кран трехходовой	buc	2,040	150,00	306,00
52.	291312420180065	Гибкая вставка фланцевая Д=65мм	buc	2,100	520,00	1 092,00
53.	33205173522315	Изоляция "Изофлекс" Ду=15мм Д=22x5мм	m	324,450	14,00	4 542,30
54.	33205173522320	Изоляция "Изофлекс" Ду=20мм Д=28x5мм	m	162,225	15,00	2 433,38
55.	33205173522325	Изоляция "Изофлекс" Ду=25мм Д=38x5мм	m	129,780	23,77	3 084,87
56.	33205173522365	Изоляция "Изофлекс" Ду=65мм Д=76x10мм	m	9,734	68,50	666,78
57.	4100116202820	Apa potabila	m3	1,990	22,50	44,77
		Total materiale de construcții				397 346,49

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	29,821	25,00	745,52
2.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	11,680	92,00	1 074,56

		Total utilaje de construcții				1 820,09
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	lei	701 391,62
TVA	20,00 %	140 278,32

Total deviz:

841 669,94

Intocmit

Asocierea "Techno-Test" SRL &
"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Ministerul Educatiei si Cercetarii al
Republicii Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia si modernizarea caminului nr.3 al Universitatii de Stat "B.P. Hasdeu din Cahul" cu nr.cad. 1701115.051.04

Investitor Ministerul Educatiei si Cercetarii al Republicii Moldova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Водопровод хоз.-питьевой-противопожарный А1.				
		1.1. Трубопроводы и арматура.				
1	SA02D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatura, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 2" (Трубы ст.водогаз. оцинк. Ду 50мм)	m			323,74 162,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	65,00	162,50
	272210330600050	Трубы ст.водогаз. оцинк. Ду 50мм	m	1,0100	155,00	161,24
2	SA02D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatura, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 2" (Трубы ст.водогаз. оцинк. Ду 50мм)(30%-фасонные части)	m			323,74 162,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	65,00	162,50
	272210330600050	Трубы ст.водогаз. оцинк. Ду 50мм	m	1,0100	155,00	161,24
3	SA03H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 3" (Трубы ст.водогаз. оцинк. Ду 65мм)	m			326,52 162,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	65,00	162,50
	272210330600065	Трубы ст.водогаз. оцинк. Ду 65мм	m	1,0100	160,00	164,02
4	SA03H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 3" (Трубы ст.водогаз. оцинк. Ду 65мм)(30%-фасонные части)	m			326,52 162,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	65,00	162,50
	272210330600065	Трубы ст.водогаз. оцинк. Ду 65мм	m	1,0100	160,00	164,02
5	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (φ50-φ65)	10 m			6,50 6,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	65,00	6,50
6	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Трубы полипропиленовые PPRS тип 3 PN16 Ду 15мм(20x1,9мм)	m			30,48 18,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	252121671705015	Трубы полипропиленовые PPRS тип 3 PN16 Ду 15мм(20x1,9мм)	m	1,0200	11,60	11,83
	2940600002994	Апарат de sudura	h-ut	0,0180	25,00	0,45
7	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin	m			30,48

1	2	3	4	5	6	7
		sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Трубы полипропиленовые PPRS тип 3 PN16 Ду 15мм(20x1,9мм))(30%-фасонные части)				18,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	252121671705015	Трубы полипропиленовые PPRS тип 3 PN16 Ду 15мм(20x1,9мм)	m	1,0200	11,60	11,83
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	25,00	0,45
8	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Трубы полипропиленовые PPRS тип 3 PN16 Ду 20мм(25x2,3мм))	m			35,30 19,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	65,00	19,50
	252121671705020	Трубы полипропиленовые PPRS тип 3 PN16 Ду 20мм(25x2,3мм)	m	1,0200	15,00	15,30
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	25,00	0,50
9	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Трубы полипропиленовые PPRS тип 3 PN16 Ду 20мм(25x2,3мм))(30%-фасонные части)	m			35,30 19,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	65,00	19,50
	252121671705020	Трубы полипропиленовые PPRS тип 3 PN16 Ду 20мм(25x2,3мм)	m	1,0200	15,00	15,30
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	25,00	0,50
10	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Трубы полипропиленовые PPRS тип 3 PN16 Ду 25мм(32x3мм))	m			42,21 14,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	65,00	14,30
	252121671705025	Трубы полипропиленовые PPRS тип 3 PN16 Ду 25мм(32x3мм)	m	1,0200	27,00	27,54
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	25,00	0,37
11	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Трубы полипропиленовые PPRS тип 3 PN16 Ду 25мм(32x3мм))(30%-фасонные части)	m			42,21 14,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	65,00	14,30
	252121671705025	Трубы полипропиленовые PPRS тип 3 PN16 Ду 25мм(32x3мм)	m	1,0200	27,00	27,54
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	25,00	0,37
12	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			7,15 7,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	65,00	7,15
13	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm(Задвижка чугунная Ду=50 с эпоксидным покрытием)	buc			1 179,75 35,75
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	65,00	35,75
	287411730000050	Задвижка чугунная Ду=50 с эпоксидным покрытием	buc	1,0000	1 100,00	1 144,00
14	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100	buc			1 283,75 35,75

1	2	3	4	5	6	7
		mm(Задвижка чугунная Ду=65 с эпоксидным покрытием)				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	65,00	35,75
	287411730000065	Задвижка чугунная Ду=65 с эпоксидным покрытием	buc	1,0000	1 200,00	1 248,00
15	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровый латунный ф15мм)	buc			85,47 19,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	65,00	19,50
	291312420160015	Кран шаровый латунный ф15мм	buc	1,0000	65,00	65,97
16	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Кран шаровый латунный ф20мм)	buc			112,51 22,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	65,00	22,75
	291312420160020	Кран шаровый латунный ф20мм	buc	1,0000	88,00	89,76
17	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Кран шаровый латунный ф25мм)	buc			174,27 40,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	65,00	40,95
	291312420170025	Кран шаровый латунный ф25мм	buc	1,0000	132,00	133,32
18	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель на гибком шланге)	buc			1 079,75 74,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	65,00	74,75
	29131242013501	Смеситель на гибком шланге	buc	1,0000	1 000,00	1 005,00
19	SD07G	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2 1/2" (Компенсатор муфтовый резиновый антивибрационный Д=65мм Рy16)	buc			592,80 65,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	65,00	65,00
	287527420100065	Компенсатор муфтовый резиновый антивибрационный Д=65мм Рy16	buc	1,0000	520,00	527,80
20	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6" (Гильза стальная Д=150мм)(L=1м)(2шт L=0,5м)	buc			163,93 42,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	65,00	42,25
	2522103304840150	Гильза стальная Д=150мм)(L=1м)(2шт L=0,5м	m	0,5000	230,00	115,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1180	21,00	2,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0530	5,00	0,27
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	18,50	0,17
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	35,00	1,40
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,27	0,97
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	550,00	1,38
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,50	0,02
21	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран пробно-спускной Д=15мм)	buc			85,47 19,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2913124201600151	Кран пробно-спускной Д=15мм	buc	1,0000	65,00	65,97
22	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm (Гибкая вставка фланцевая Д=65мм)	buc			578,50 32,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	65,00	32,50
	291312420180065	Гибкая вставка фланцевая Д=65мм	buc	1,0000	520,00	546,00
23	Pret de piata	Муфта переходная сталь/полипропилен Д=65x20мм	buc			24,00 0,00
	21500023	Муфта переходная сталь/полипропилен Д=65x20мм	buc	1,0000	24,00	24,00

1	2	3	4	5	6	7
24	Pret de piata	Муфта переходная сталь/полипропилен Д=65x25мм	buc			24,00 0,00
	21500024	Муфта переходная сталь/полипропилен Д=65x25мм	buc	1,0000	24,00	24,00
25	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланцы ст. приварные Д=65мм)	buc			351,38 57,85
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	65,00	57,85
	287527440010065	Фланцы ст. приварные Д=65мм	buc	1,0000	244,50	256,73
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	92,00	36,80
26	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланцы ст. приварные Д=50мм)	buc			316,73 57,85
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	65,00	57,85
	287527440010050	Фланцы ст. приварные Д=50мм	buc	1,0000	211,50	222,07
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	92,00	36,80
		1.2. Установка водомеров.(2 компл.)				
27	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm(Задвижка чугунная Ду=65 с эпоксидным покрытием)	buc			1 283,75 35,75
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	65,00	35,75
	287411730000065	Задвижка чугунная Ду=65 с эпоксидным покрытием	buc	1,0000	1 200,00	1 248,00
28	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 (Клапан обратный Ду=65)	buc			737,75 35,75
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	65,00	35,75
	287411730000065 1	Клапан обратный Ду=65	buc	1,0000	675,00	702,00
29	SD07H	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3" (спускной тройник ф65x15мм с вентилем ф15)	buc			154,13 78,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	65,00	78,00
	287527420100015	Спускной тройник ф65x15мм с вентилем ф15	buc	1,0000	75,00	76,13
30	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран трехходовой)	buc			180,30 27,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	65,00	27,30
	291312420170077	Кран трехходовой	buc	1,0000	150,00	153,00
31	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Переход ф65x50)	buc			600,33 68,25
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	65,00	68,25
	287527411015065 50	Переход ф65x50	buc	1,0000	500,00	510,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	92,00	22,08
		1.3. Поливочный кран Д=25мм- (7комл.)				
32	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль запорный муфтовый Ду=25мм)	buc			178,01 40,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	65,00	40,95
	291312420170025 1	Вентиль запорный муфтовый Ду=25мм	buc	1,0000	135,70	137,06
33	Pret de piata	Рукав напорный резино-тканевый L=20м	m			35,60

1	2	3	4	5	6	7
		Д=25мм.				0,00
	21500033	Рукав напорный резино-тканевый L=20м Д=25мм.	m	1,0000	35,60	35,60
		1.4. Крепления и изоляция трубопроводов.				
34	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1/2"(Крепления тр-дов клипсы ПП д=15мм)	buc			18,91 16,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
	287527420404015	Крепления тр-дов клипсы ПП д=15мм	buc	1,0000	1,20	1,20
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	15,00	0,07
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,27	0,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	550,00	0,66
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,50	0,02
35	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4" (Тоже Ду=20мм)	buc			21,51 18,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	65,00	18,85
	287527420404020	Крепления тр-дов клипсы ПП д=20мм	buc	1,0000	1,20	1,20
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	15,00	0,07
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,27	0,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	550,00	0,66
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,50	0,02
36	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1" (Тоже Ду=25мм)	buc			24,11 21,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	65,00	21,45
	287527420404025	Крепления тр-дов клипсы ПП д=25мм	buc	1,0000	1,20	1,20
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	15,00	0,07
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,27	0,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	550,00	0,66
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,50	0,02
37	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1" (Крепления тр-дов-метал. хомут с рез. уплотнителем и гайкой)	buc			30,41 21,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	65,00	21,45
	2875274204040115	Крепления тр-дов-метал. хомут с рез. уплотнителем и гайкой д=15м	buc	1,0000	7,50	7,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	15,00	0,07
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,27	0,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	550,00	0,66
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,50	0,02
38	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22 mm (Изоляция "Изофлекс" Ду=25мм Д=38x5мм)	m			48,46 22,75
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	65,00	22,75
	33205173522325	Изоляция "Изофлекс" Ду=25мм Д=38x5мм	m	1,0300	23,77	25,71
39	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22 mm (Изоляция "Изофлекс" Ду=20мм Д=28x5мм)	m			38,97 22,75
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	65,00	22,75
	33205173522320	Изоляция "Изофлекс" Ду=20мм Д=28x5мм	m	1,0300	15,00	16,22
40	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22 mm (Изоляция "Изофлекс" Ду=15мм Д=22x5мм)	m			37,89 22,75

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	65,00	22,75
	33205173522315	Изоляция "Изофлекс" Ду=15мм Д=22x5мм	m	1,0300	14,00	15,14
41	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция "Изофлекс" Ду=65мм Д=76x10мм)	m			96,84 22,75
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	65,00	22,75
	33205173522365	Изоляция "Изофлекс" Ду=65мм Д=76x10мм	m	1,0300	68,50	74,09
		1.5. Пожарный кран Д=50мм- (21шт)				
42	SD17A	Шкаф пожарный	buc			1 803,00 273,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	65,00	273,00
	215000042	Шкаф пожарный	buc	1,0000	1 500,00	1 530,00
43	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (Robinet de incedilii cu ventil 1Б1Рф50мм)	buc			499,65 42,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	65,00	42,90
	287527420100050	Robinet de incedilii cu ventil 1Б1Рф50мм	buc	1,0000	450,00	456,75
44	Pret de piata	Головка соединительная рукавная Д=50	buc			72,00 0,00
	21500044	Головка соединительная рукавная Д=50	buc	1,0000	72,00	72,00
45	Pret de piata	Головка соединительная муфтовая Д=50	buc			72,00 0,00
	21500045	Головка соединительная муфтовая Д=50	buc	1,0000	72,00	72,00
46	Pret de piata	Ствол пожарный РС-50	buc			100,00 0,00
	21500046	Ствол пожарный РС-50	buc	1,0000	100,00	100,00
47	Pret de piata	Рукав пожарный напорный льняной Д=50 mm	m			45,00 0,00
	21500047	Рукав пожарный напорный льняной Д=50 mm	m	1,0000	45,00	45,00
48	Pret de piata	Рычаг для открывания задвижки	buc			150,00 0,00
	21500048	Рычаг для открывания задвижки	buc	1,0000	150,00	150,00
		1.6. Наружный поливочный кран Д=25мм (3комп)				
49	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль запорный муфтовый ф25мм)	buc			153,49 18,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	65,00	18,85
	287527420100025 1	Вентиль запорный муфтовый ф25мм	buc	1,0000	132,00	134,64
50	Pret de piata	Рукав напорный резино-тканевый Д=25 mm	m			35,00 0,00
	21500050	Рукав напорный резино-тканевый Д=25 mm	m	1,0000	35,00	35,00
51	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Тройник Д=25x15мм с вентилем Д=15мм)	buc			44,35 18,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	65,00	18,85
	287527420100015 25	Тройник Д=25x15мм с вентилем Д=15мм	buc	1,0000	25,00	25,50
		2. Lucrari montare				

1	2	3	4	5	6	7
52	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm(Водомер комбинированный класс "C" ф50/ф15 R-160)	buc			16,25 16,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
53	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр сетчатый ф65мм)	buc			149,50 149,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	65,00	149,50
54	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (Манометр)	buc			27,15 26,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	65,00	26,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	92,00	0,55
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	50,00	0,60
		3. Utilaj				
55	Pret de piata	Водомер комбинированный класс "C" ф50/ф15 R-160	buc			11 300,00 0,00
	21500055	Водомер комбинированный класс "C" ф50/ф15 R-160	buc	1,0000	11 300,00	11 300,00
56	Pret de piata	Фильтр сетчатый ф65мм	buc			1 300,00 0,00
	21500056	Фильтр сетчатый ф65мм	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
57	Pret de piata	Манометр	buc			120,00 0,00
	21500057	Манометр	buc	1,0000	120,00	120,00
58	Pret de piata	Огнетушители ОПП-10	buc			410,00 0,00
	21500058	Огнетушители ОПП-10	buc	1,0000	410,00	410,00

APROBAT:

Intocmit
Asocierea "Techno-Test" SRL &
"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Ministerul Educatiei si Cercetarii al
Republicii Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.